
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước  cho 

các cơ quan, đơn vị khối tỉnh quý III năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán NSNN và kế 
hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2024;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 23/9/2024 (tiết 1 khoản 5 Thông báo số 354/TB-UBND ngày 
27/9/2024 của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 427/TTr-
STC ngày 16/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, 
số tiền: 885.944.000 đồng (Tám trăm tám mươi lăm triệu, chín trăm bốn mươi 
bốn ngàn đồng), từ các nguồn sau:

- Sự nghiệp đào tạo chưa phân bổ năm 2024: 36.344.000 đồng;
- Sự nghiệp quốc phòng chưa phân bổ năm 2024: 200.000.000 đồng;
- Sự nghiệp KH&CN chưa phân bổ năm 2024: 154.800.000 đồng;
- Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2024: 474.800.000 đồng;
- Chi khác chưa phân bổ năm 2024: 20.000.000 đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng 
nguồn kinh phí đúng mục đích, định mức và thanh quyết toán kinh phí theo 
đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.



2

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ lục và 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng



Nguồn sự 
nghiệp đào tạo 
chưa phân bổ 

năm 2024
(mã 070)

Nguồn sự 
nghiệp quốc 
phòng chưa 
phân bổ năm 

2024
(mã 010)

Nguồn sự 
nghiệp KHCN 
chưa phân bổ 

năm 2024
(mã 100)

Nguồn QLHC 
chưa phân bổ 
năm 2024 (mã 

340)

Nguồn chi 
khác chưa 

phân bổ năm 
2024

(mã 428)

Tổng cộng 885.944 36.344 200.000 154.800 474.800 20.000

1 Văn phòng Tỉnh ủy 3.500 3.500 0 0 0 0
- Hỗ trợ kinh phí đào tạo Cao cấp lý luận
chính trị. 3.500 3.500

2 Sở Tư pháp 57.400 0 0 0 57.400 0
- Kinh phí đoàn đi công tác tại nước
CHDCND Lào.

57.400 57.400

3 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 200.000 0 200.000 0 0 0
- Kinh phí Chương trình nghệ thuật phục vụ
Đại hội Thi đua quyết thắng lực lượng vũ
trang tỉnh lần thứ VII năm 2024.

127.000 127.000

- Kinh phí phục vụ tổ chức thi đấu môn Cầu
lông trong chương trình Hội thao Quốc phòng
toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024.

73.000 73.000

4 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 24.844 24.844 0 0 0 0
- Hỗ trợ kinh phí đào tạo lý luận chính trị. 24.844 24.844

5 Sở Khoa học và Công nghệ 154.800 0 0 154.800 0 0
- Kinh phí khen thưởng Năm Khởi nghiệp -
Quảng Nam 2023 (cấp cho Ban Điều hành Hỗ
trợ KNST tỉnh).

154.800 154.800

6 Sở Xây dựng 8.000 8.000 0 0 0 0
- Hỗ trợ kinh phí đào tạo lý luận chính trị. 8.000 8.000

7 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 20.000 0 0 0 0 20.000
- Hỗ trợ kinh phí gặp mặt Hội đồng hương
Quảng Nam - Đà Nẵng tại Thành phố Phú
Quốc.

20.000 20.000

8 Sở Tài chính 417.400 0 0 0 417.400 0
- Kinh phí trích từ các khoản thu hồi phát hiện 
qua công tác thanh tra.

417.400 417.400

Trong đó

Phụ lục
TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

KHỐI TỈNH QUÝ III NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số  #sovb/ QĐ-UBND ngày  #nbh/       /2024 của UBND tỉnh Quảng Nam) 

TT Nội dung Tổng cộng 

ĐVT: 1.000 đồng


